## נאמנגב גיליון מס' 39

ח' בטבת תשפ"ג, 01 בינואר 2023

ביטאון נאמני מחוז דרום, מועצה לשימור אתרי מורשת בישראל

### תכנון מחלף סוף תוואי כביש 6 דרומה ובתווך מוסתר מכל עין - בית הביטחון נבטים

#### דבר היו"ר

לחברי ועדת דרום ונאמני השימור שלומות,
עונה זו של החורף שנחת עלינו בעוצמה גבוהה בשבוע האחרון, נדמה לעיתים כפרק זמן משמים בלוח השנה הכללי.

להלן שמות הקבוצות לפי גילאים אשר היו במוסד:

השחר: למדה בשנים 1951-1956, היתה מורכבת מילדי נגבה, רוחמה וכפר מנחם,

עומר (ילדים מעליית הנוער), 1953-1956, להבות (נגבה, גת) סער (רוחמה, כפר מנחם ויד מרדכי), 1953-1958, לפיד (כפר מנחם, גת, יד מרדכי), לפיד 1954-1959, מעיין (נגבה) - התלמיד דניאל שולץ ז"ל, נולד באביב תש"א (1941) ונהרג בתאונת דרכים בתאריך: כ"ד באלול תשי"ט (1959) בהיותו בכיתה י"ב. בן 18 שנים היה במותו. הובא למנוחת עולמים בנגבה. "תהא נשמתו צרורה בצרור החיים". אמן.

כפירים (עליית הנוער אשר התמזגו עם מעיין), 1955-1960, אילן (בני רוחמה), שנת 1954-1957. אלון, 1957-1962, אורן, 1958-1963. עופר, 1959-1964.

שלהבת – ילדי עליית הנוער מפולין שעלו ארצה בסוף שנות החמישים, הצטרפו בכיתה ה', והמשיכו במוסד. 1960-1965, נבטים/ניצנים (שובל-בית קמה) משנת 1960-1964. איילים, 1963-1968, זית, 1964-1969, מרגנית, 1966-1969, זמיר/תומר (עליית הנוער). 1968-1969.

בכל הקבוצות היו ילדי חוץ.

במתחם המוסד היו מספר מבנים:

חדר אוכל, חמישה צריפים, חדרי מגורים, כיתות, ספרייה על שמו של יעקב ארנון ז"ל, שנהרג 1948 בגבעה 113 ממערב לנגבה, אשר תרמו הוריו עליזה ואבא-שמואל ז"ל. גבעה 113 נקראה לימים: גבעת ארנון.

מעבדה לכימיה על שם הרי שרביט, הוקמה בשנת תשט"ז (1956). סדנא לנגרות ולמלאכת יד. מקלחת ציבורית, מקלט, גן ירק, פינת חי, מגדל מים. מזכירות המוסד ישבה בחדרים שבמגדל המים.

במוסד היה גם משק חקלאי: סדרנית עבודה היתה מרים רכטר. המדריך החקלאי היה מהקיבוץ. בגן הירק גידלו שלל ירקות, בין השאר: עגבניות, מלפפונים, גזר, צנון ועוד.

כמו כן היו: לול תרנגולות, דיר עיזים עם כעשרים עיזים שהתלמידים היו חולבים ביד.

תרנגולי הודו, טווסים וסוס ששימש להובלות.

המורים היו בעיקר מהקיבוצים אשר למדו בנגבה: נגבה, כפר מנחם, יד מרדכי, רוחמה וגת.

מרבית הקיבוצים שלחו רק את הקבוצות הבוגרות ומיד ניגשו לבנות מוסדות בכל קיבוץ וקיבוץ.

הקיבוצים שובל ובית קמה שלחו את בוגריהם למוסד בשנת תש"ך (1960). הם סיימו כיתה י' ואז חזרו למוסד שהוקם בשובל.

החל משנת תשכ"ה (1965) היה המוסד רק של נגבה אך הוא הלך ודעך מבחינת כמות החניכים ונסגר אחרי ארבע שנים.

המוסד החינוכי פעל עד סוף שנת תשכ"ט (1969), אז סיימה את כיתת י"ב קבוצת זית.

סיבת הסגירה: הקיבוצים רצו שילדי הקיבוץ ילמדו בקיבוציהם.

ילדי קיבוץ נגבה עברו ללמוד בבית הספר צפית שבכפר מנחם.

בטקס סיום הלימודים במוסד נכתב והוקרא שיר סיום:

### **בית א':**

כאן הערב אחים

נפרדות הדרכים

ועומד כל אחד

קצת נרגש ונפחד.

### **בית ב':**

ועדיין זוכרים

את אותם נעורים

שהותירו בלב

גם שמחה וכאב.

לחיים חדשים

פעמינו נשים

ונשובה הלום

בימות השלום.

לימים הטובים שליוונו הלום

שלום שלום.

מתוך עלון המוסד: "בנתיב הדרום".

להלן שמות בוגרי המוסד החינוכי נגבה אשר נפלו במערכות ישראל:

סגן נחשון גל ז"ל מקיבוץ גת. נפל כטייס חיל האויר כאשר מטוסו התרסק בעין יהב. כ"ה בתשרי תשכ"א (1960).

סגן עמרם בן חורין ז"ל מכפר מנחם נפל במלחמת ששת הימים; חטיבת גולני; כ"ז באייר תשכ"ז (1967).

גדי שרוני ז"ל מקיבוץ בית קמה נפל במבצע כראמה. כ"א באדר תשכ"ח (1968).

דני גביש ז"ל מקיבוץ בית קמה נפל במלחמת ההתשה; סיירת שקד. ל' בשבט תשכ"ט (1969).

סגן ארנון ליטבק ז"ל מקיבוץ נגבה; מלחמת ההתשה, חיל השריון. ה' בחשון תשל"א (1970).

סגן אלוף יגאל ז'פקו ז"ל; היה ילד חוץ בנגבה. נפל במלחמת יום הכיפורים. י"א בתשרי תשל"ד (1973). חיל השריון.

רמי רויף ז"ל מקיבוץ גת. נפל במלחמת יום הכיפורים. כ"ד בתשרי תשל"ד (1973).

שלמה שלו ז"ל מקיבוץ נגבה. כ"ג באייר תשמ"ב (1982). חיל רגלים.

"במותם ציוו לנו את החיים".

"תהא נשמתם צרורה בצרור החיים".

אמן.

יאה וראוי להציב שלט ליד מגדל המים הישן (הסמוך לכביש)

אשר יספר את סיפורו של המוסד.

### קסם החפצים/ גדעון רגולסקי

תנו כבוד לחפצים

לחפצים יש זיכרון ארוך

החמימות הסבל והרוך

דבקים בהם ללא מנוח.

הם לא יתנו לך להתאושש,